limitativamente en forma específica, las siguientes: - - - -

EFACULTADES. + + + o oo ooo --

1) PLEITOS Y  COBRANZAS.- Se les otorga poder general para

pleitos Y cobranzas, con las más amplias facultades

generales en los términos del primer párrafo del artículo

dos mil quinientos cincuenta y cuatro (2,554) del "Código

Civil para el Distrito Federal, y sus correlativos -si los

hubiere- de los códigos civiles de los lugares en donde se

ejerza el mandato, así como las siguientes facultades

especiales, que se citan específicamente en acatamiento

lo dispuesto por los artículos dos mil quinientos ocheñta y

dos (2,582) y dos mil quinientos ochenta y siete (2,587) del

precitado ordenamiento legal del Distrito Federal, y también

sus correlativos -si los hubiere- de los demás códigos

civiles del lugar en donde llegue a ejercerse el mandato: --

a) Promover, cComparecer, intervenir, ejercer, interponer,

intentar o iniciar, toda clase de acciones, Juicios,

[...]

Jj) Los apoderados antes mencionados no están autorizados

para hacer cesión de bienes propiedad de esta sociedad. - --

11) ACTOS DE ADMINISTRACION. - Poder para actos de

administración a fin de ejercer, con la amplitud y en los

términos del segundo párrafo del artículo dos mil quinientos

cincuenta y cuatro (2,554) antes invocado, y sus

los hubiere- de los diversos códigos  

distintos lugares en donde se ejerza el

as facultades generales y las especiales que

requieran poder o cláusula especial conforme a la ley, pero

única y exclusivamente para realizar gestiones y trámites

[...]

del Código Civil para el Distrito Federal), y _.sus
correlativos -si los "hubiere- de los diversos Códigos
Civiles de los distintos Estados en donde se ejerza el
mandato, así como las siguientes facultades especiales, que
se citan específicamente en acatamiento de lo dispuesto 'en
el artículo "dos mil quinientos ochenta y siete (2,587) del
precitado ordenamientó legal del D, F., y también de sus
correlativos _-si los, hubiere- de los diversos Códigos
Civiles de los distintos Estados en donde se ejerza el
mandato, y que en forma enunciativa pero no limitativa son: -
a) Promover, comparecer, intervenir, ejercer, interponer,